
Tekst biblijny 
CZYTANIE Z EWANGELII 
WG ŚW. JANA (3,14-21)

4
Jezus powiedział do Nikodema: "A jak Mojżesz 
wywyższył węża na pustyni, tak potrzeba, by 
wywyższono Syna Człowieczego, aby każdy, kto 
w Niego wierzy, miał życie wieczne." Tak bowiem 
Bóg umiłował świat, że Syna swego 
Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego 
wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne. 
Albowiem Bóg nie posłał swego Syna na świat po 
to, aby świat potępił, ale po to, by świat został 
przez Niego zbawiony. Kto wierzy w Niego, nie 
podlega potępieniu; a kto nie wierzy, już został 
potępiony, bo nie uwierzył w imię 
Jednorodzonego Syna Bożego. A sąd polega 
na tym, że światło przyszło na świat, lecz ludzie 
bardziej umiłowali ciemność aniżeli światło: bo złe 
były ich uczynki. Każdy bowiem, kto się 
dopuszcza nieprawości, nienawidzi światła i nie 
zbliża się do światła, aby nie potępiono jego 
uczynków. Kto spełnia wymagania prawdy, zbliża 
się do światła, aby się okazało, że jego uczynki 
są dokonane w Bogu.

Pokuta. 
Co możesz 
zrobić 
dla siebie?

Pokuta
Nikodem

Wezwanie do 
nawrócenia!

[PRZEMIENIĆ 
SWOJE ŻYCIE, 
ODNOWIĆ MISJĘ]

Tydzień 
czwarty

Czterdzieści dni na 
podjęcie zmiany 
swojego życia
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Nikodem był poważanym faryzeuszem, który 
przyszedł do Jezusa „ciemną nocą”. W jakiś sposób 
- pomimo ciemności serca – czuje, że Jezus jest
„człowiekiem posłanym od Boga”; który
poprowadzi go do światła. Nikodem uczy się od
Jezusa, że trzeba narodzić się ponownie, aby wejść
do Królestwa Bożego. Nie chodzi o dokonywanie
przełomowych zmian, ani o coś czysto fizyczno-
biologicznego; chodzi o wiarę w Jezusa.
To życiodajny Duch jest sprawcą tego nowego
narodzenia, tworząc nowe życie, nową perspektywę,
który ukazuje chwałę Jezusa, Jednorodzonego Syna
Ojca i Jego Królestwo.

Tak potrzeba, by wywyższono Syna Człowieczego, aby 
każdy, kto w Niego wierzy, miał życie wieczne. 
Światłem, które może oświetlić wszystko w naszym życiu, 
jest Ukrzyżowany. Dlatego tak ważna jest Jego 
kontemplacja: „będą patrzeć na tego, którego 
przebodli” (Za 12,10; J 19,37). Jak ja patrzę 
na Ukrzyżowanego? Niewzruszenie? Obojętnie? 
Kontemplacyjnie?

Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego 
dał. W tym zdaniu została zawarta esencja Ewangelii, 
całej naszej wiary: Bóg kocha nas wolną i bezgraniczną 
miłością; On sam jest miłością (1 Jan 4,8). Dobry Bóg 
może zaoferować człowiekowi jedynie plan oparty na 
najważniejszej z cnót, kochając świat takim, jakim jest

- niedoskonały i niepewny, ze swoimi radościami
i smutkami,  skonfliktowany i sprzeczny, zdolny do tego,
co najlepsze i co najgorsze. Jezus jest „darem” Boga dla
świata, największym znakiem Jego troski o całą
ludzkość, nie tylko o chrześcijan. Św. Paweł Apostoł
przypomina nam: „A Bóg, będąc bogaty w miłosierdzie,
przez wielką miłość, jaką nas umiłował, i to nas
umarłych na skutek naszych występków, razem
z Chrystusem przywrócił do życia.” (Ef 2,4-5).
Największym dowodem miłości Boga do nas jest krzyż
(J 13,1; 15,13)

Jezus przekazuje nam z krzyża symbole życia i miłości. 
Czy możemy zobaczyć i poczuć miłość Boga poprzez 
Jezusa - Boga-człowieka - torturowanym na krzyżu? 
W tych wyciągniętych ramionach, które nie mogą już 
obejmować dzieci; w tych przybitych gwoździami rękach, 
które nie mogą już uleczać trędowatych ani błogosławić 
chorych; w tych oczach, które nie mogą już patrzeć czule 
na grzeszników i ofiary społecznych wykluczeń; w tych 
ustach, które nie mogą już wyrazić niezgody na akty 
nadużyć i niesprawiedliwości. Bóg pragnie aby każdy 
usłyszał o Jego „szalonej miłości” do człowieka.

Bóg nie posłał swego Syna na świat po to, aby świat 
potępił, ale po to, by świat został przez Niego 
zbawiony. Słowo „osąd” lub „potępienie” nie jest 
częścią planu Bożego; nie jest to jego ostateczny cel. Jezus 
przyszedł od Boga, aby prowadzić nas drogą zbawienia 
poprzez swoje dzieła i słowa, poprzez swoje zupełnie 
darmowe i bezwarunkowe przebaczenie. Jezus, Bóg 
wywyższa nas z poziomu czysto sądowniczego (grzech, 
sąd i kara) do poziomu swojej darmowej, miłosiernej 
miłości. Kiedy wierzymy w Niego z powodu Jego samego 
i przyjmujemy dar Jego miłości, jesteśmy wezwani do 
zejścia z drogi występków i zła świata,
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Medytacja i tekst
 św. Pawła od Krzyża
(Z DUCHOWEGO DZIENNIKA)



aby oświecić i przekształcić nasze życie we własne 
doświadczenie zbawienia.

Światło-ciemność.  Możemy dobrowolnie przyjąć lub 
odrzucić ten Boży dar; to nasza decyzja. Jezus, który 
został wywyższony, może napełnić światłem nawet  
ciemniejszy zakątek i wskazać drogę powrotną 
zagubionemu sercu. Kiedy żyjemy w prawdzie i nie 
mamy nic do ukrycia, wpatrujmy się w Ukrzyżowanego 
i od Niego rozpoczynajmy naszą ścieżkę nawrócenia 
i pokuty, która prowadzi do życia wiecznego 
w Królestwie Bożym.

Św. Paweł od Krzyża miał w sobie wyjątkowo silnego 
ducha nawrócenia - potrzeby pokuty zgodnie 
z ówczesnymi zwyczajami i kulturą. Niestrudzenie 
pracował, dążąc do uczynienia nowo tworzonej 
wspólnoty pasjonistów „żywym odbiciem Jezusa 
Ukrzyżowanego”, głoszącej, poprzez swoje życie 
i wspólną misją, pamięć o Męce Chrystusa: „największym 
dziele Bożej miłości”. W 1721 roku, kiedy zakończył swoje 
rekolekcje w Castellazzo, opowiedział swoje przeżycia 
biskupowi Gattinara: „Około dwóch lat po tym, jak dobry 
Bóg nawrócił mnie na życie pokutne […] pojawiło się 
w mojej głowie pragnienie noszenia ubogiej czarnej tuniki 
ze zgrzebnej tkaniny [...] chodzić boso, żyć w skrajnym 
ubóstwie, w sumie wiec, za łaską Bożą, prowadzić życie 
pokutnicze”. Podczas tych rekolekcji, kiedy rozeznawał 
wolę Bożą dotyczącą swojego życia, miał okazję 
doświadczyć wielu elementów pokuty. Wspominał 
o zimnie, śniegu, lodzie, ubogich ubraniach, bosych
stopach i braku jedzenia. (27 listopada).

Praktykował on jednak nie tylko zewnętrzne formy 
pokuty, ale także te, które prowadzą do 
autentycznego nawrócenia ewangelicznego - 
poszukiwania i wypełniania woli Bożej przez całe 
życie. W tym czasie Paweł od Krzyża angażował się 
w rozważanie różnego rodzaju sposobów i ścieżek 
naśladowania Jezusa Ukrzyżowanego dla siebie i dla 
Zgromadzenia, włączając je do Reguły, którą spisał: 
„Ja, Paweł Franciszek, najbiedniejszy z ludzi, wielki 
grzesznik i najmniej sługa ubogiego Jezusa, 
napisałem tę świętą Regułę […] w 2 grudnia 1720 
roku, a skończyłem siódmego dnia tego samego 
miesiąca”.

Podczas tego Wielkiego Postu 2021, przypadającego w 
Roku Jubileuszowym, my pasjoniści, musimy 
uświadomić sobie, że „kontemplacja tajemnicy męki 
Chrystusa pobudza nas do nieustannego nawracania się 
i pokuty, jaka jest zawarta w wezwaniu naszego Pana: 
„Jeśli ktoś chce iść za mną, niech się zaprze samego siebie 
i niech codziennie bierze swój krzyż i mnie 
naśladuje"(Konstytucje, nr 56)

PATRZĄC NA UKRZYŻOWANEGO 
ZMARTWYCHWSTAŁEGO, CO 
MÓWI ON O MNIE, ŚWIECIE, 
KOŚCIELE I ZGROMADZENIU? 
JAKIMI ŚCIEŻKAMI MAM PODĄŻAĆ 
NA DRODZE NAWRÓCENIA 
I POKUTY, A KTÓRE ODRZUCIĆ? 
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Na środku kaplicy umieść krzesło. 
Chętni, mogą ofiarować i otrzymać 

ciepło oraz miłość poprzez 
podzielenie się dobrym słowem 
o talentach i dobroci wybranego

bliźniego. Przykład: Jesteś bardzo
hojną osobą. Masz dobry 

charakter. Jesteś wspaniałym 
przyjacielem itp.

Modlitwa
Święty Pawle od Krzyża, Ty, który zebrałeś 
współbraci, aby żyć razem i głosić wszystkim 
ludziom Ewangelię Chrystusa...

Ty, który od początku nazywałeś ich „ubogimi 
Jezusa”, bo ich życie miało opierać się na 
ewangelicznym ubóstwie, jako fundament 
przestrzegania innych rad ewangelicznych, 
wytrwałości w modlitwie i nieustannego głoszenia 
Słowa Krzyża...

Ty, który pragnąłeś, aby ci sami bracia prowadzili 
styl życia „na wzór apostołów” i zachęcałeś do 
wzbudzania głębokiego ducha modlitwy, pokuty 
i samotności, dzięki którym możliwe mogło stać 
się osiągnięcie coraz głębszego zjednoczenia 
z Bogiem, stając się świadkami Jego miłości...

Ty, który dobrze rozumiejąc zło swoich czasów, 
niestrudzenie głosiłeś, że Męka Jezusa Chrystusa, 
„największe dzieło miłości Bożej”, które jest 
najskuteczniejszym lekarstwem...

Spraw, aby wielu młodych ludzi mogło 
doświadczyć tego samego powołania i poświęciło 
swoje życie głoszeniu Męki Jezusa. Pomóż nam, 
członkom Rodziny Pasjonistów, być rzetelnymi 
i wiarygodnymi w wypełnianiu tego zadania.

Obyśmy byli wiernymi świadkami Męki Pańskiej, 
wyrytej w naszych sercach jak również w sercach 
naszych sióstr i braci.
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[DOBRE SŁOWO]




